KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CINYXBEH NMACHUK
HA OMNWTUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESINiN BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 17.03.2023
CNY>KBEH MMACHWK HA OMWTUHA YAUP Shkup
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Sg%g

Del sipas nevojés
WM3aneryea no notpeba

Talebe gore yayinlanmaktadir

Numér 4 viti XVIII
Bpoj 4 rog XVIII
No 4 yil XVl

Parapagimi pér vitin 2023
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2023 roga.
MNsHecysa 1.500,00 geHapwm
OBoj 6poj unHKn 150,00 geHapu
2023 yiliigin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu say1 150,00denar

Shkup, Mars 2023
Ckonje, Mapt 2023 roguHa
Uskip, Mart 2023 yili




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Llogarisé
Pérfundimtare té Buxhetit t&€ Komunés
sé Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Llogaria Pérfundimtare e
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2022, i
miratuar né mbledhjen e 25-t&¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-671
prej datés / on / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHa Yaup, goHece:

PEWEHWNE

3a o6jaByBar-€e Ha 3aBpwHaTa CMeTKa
Ha byyeTtoT Ha OnwTnHa Yanp 3a 2022
rogpuHa

1. Ce objaByBa 3aBpwHaTta CmeTka Ha
Byyetor Ha OnwTtmHa Yaump 3a 2022 roguHa,
JoHeceHa Ha 25-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHaTta Yaunp, ogpxaHa Ha geH 15.03.2023
rogvHa.

2. OBa PeweHue Bnerysa BO cuna co
AeHoT Ha objaByBaneTo BO ,Cnyx06eH rnacHuk
Ha OnwTumHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. <.
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHuK Ha PM*“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
_ AKTVENDIM = PEWEHMWE
pér shpalljen e Vendimit pér ]
miratimin e raportit finansiar té 3a objaByBawe Ha Opnykatasa
IPKKF “FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin YCBOJyBak€ Ha ¢hmHaHCcuCKMOT n3BeLWTaj
2022 Ha JOoyar “©UaAHUN” — Yaup, Ckonje 3a
2022 rogp.
1. Shpallet Vendimi pér miratimin e 1. Ce objaByBa OpgnykaTta 3a yCBOjyBat€ Ha

raportit finansiar té IPKKF “FIDANI"-Cair, dwmHaHcuckmoT msBelwTaj Ha JOYOI “©OMOAHN" —
Shkup pér vitin 2022, i miratuar né mbledhjen e Yawup, Ckonje 3a 2022 roa., AoHeceHa Ha 25-Ta
25-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e cegHuua Ha CosetoT Ha OnwtmHata Yawup,

mbajtur me daté 15.03.2023. oapxaHa Ha geH 15.03.2023 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé& Ha ob6jaByBatbeto BO ,Cnyx0OeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp©.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj/ No 09-676 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 17.03.2023 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtie t& fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 25-té e mbajtur me daté
15.03.2023, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit financiar té IPKKF
“FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin 2022

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
finansiar t&¢ IPKKF “FIDANI” — Cair, Shkup pér vitin
2022.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-606/6
Numér/No

Op 16.03.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02) unen 116 ctaB 1 anvHeja 4 oA
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touyka 20 opf
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yamp® 6p.5/21), CoBeToT Ha OnwTnHaTa
Yanp Ha 25-ta cegHuua ogpkaHa Ha 15.03.2023
rod. AoHece :

OONYKA
3a ycBoOjyBat€e Ha (pMHaHCUCKUOT U3BeLlTaj Ha
Joyar “eonMagAHN” —Maup, Ckonje 3a 2022
roauHa

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtnmHa Yamp ro ycsou
durHaHcuckmnoT mseewTaj Ha JOYOAlI “OUOAHWN" 3a
2022 roguHa.

YneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pocrtasn go JOyAr
“PNOAHN".

Ynen 3
Osaa Opnyka Breryea BO cura CO OEHOT Ha
objaByBare BO ,Cnyx6eH [MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “Cnyx6eH FnacHUK Ha OnwTuHa Yanp”  6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e raportit financiar té
IPKKF - sé& “SNEZHANA” - Cair,
Shkup pér vitin 2022

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e raportit
financiar t& IPKKF - sé “SNEZHANA” - Cair,
Shkup pér vitin 2022, i miratuar né mbledhjen e
25-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-675
prej datés / og / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
yCBOjyBate Ha Ha PMHAHCUCKNOT
usBewrTaj Ha JOYAI “CHEXAHA” — Yawup,
Ckonje 3a 2022 ropa.

1. Ce obGjaByBa Opanykarta 3a ycBOjyBake Ha
Ha oMHaAHCUCKMOT n3BeLTaj Ha Joyar
“‘CHEXXAHA” — Yaup, Ckonje 3a 2022 roga.,
JoHeceHa Ha 25-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 15.03.2023
roguHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtie té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 25-t¢ e mbajtur me daté
15.03.2023, miratoi :

VENDIM
pér miratimin e raportit financiar té IPKKF
“SNEZHANA”-Cair, Shkup pér vitin 2022

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi raportin
finansiar t& IPKKF “SNEZHANA” — Cair, Shkup pér
vitin 2022.

Neni 2

Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF

“SNEZHANA”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-606/7
Numér/No

Op 16.03.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02) unen 116 ctaB 1 anvHeja 4 oA
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touyka 20 opf
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yamp® 6p.5/21), CoBetoT Ha OnwTnHaTa
Yanp Ha 25-ta cegHuua ogpkaHa Ha 15.03.2023
rog. AoHece :

OONYKA
3a ycBOjyBawe Ha (hMHAHCUCKNOT n3BeLlTaj Ha
Joyar “CHEXAHA” —Yaunp, Ckonje 3a 2022
rogvHa

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtnmHa Yamp ro ycsou
durHaHcnckmnoT nssewwtaj Ha JOYOIr “CHEXAHA” 3a
2022 roguHa.

YneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pocrtasu go JOyAr
“CHEXXAHA”.

Ynen 3
Osaa Opnyka Breryea BO curia CO OEHOT Ha
objaByBarbe BO ,Cnyx6GeH [MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bulteni” no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Raportit realizimin e
Programit pér pranim té punétoréve
sezonal dhe pér mirémbajtjen e
pastértisé publike né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2022/2023

1. Shpallet Raporti realizimin e
Programit pér pranim té punétoréve sezonal
dhe pér mirémbaijtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2022/2023, i miratuar né mbledhjen e 25-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-674
prej datés / oa / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3a ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha A3BeLuTajoT 3a
peanusaumja Ha nporpamara 3a npuem Ha
CE30HCKM paboTHMLU U 3a oApXKYyBake
Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha NoApayjeTo Ha
OnwTtnHa Yaup 3a 2022/23 roauHa

1. Ce objaByBa M3BelwTajoT 3a peanu3aumja
Ha nporpamarta 3a NpMeM Ha Ce30HCKM paboTHMUM
N 3a OOpXKyBak€ Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha noapadjeto
Ha OnwTtnHa Yamp 3a 2022/23 rognHa, AOHeceHa
Ha 25-Ta cepgHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHaTa
Yaunp, ogpxxaHa Ha aeH 15.03.2023 roguHa.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 25-té e mbajtur t¢ mbajtur me daté
15.03.2023, aprovoi

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér pranim té punétoréve sezonal dhe pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2022/2023

I
Né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2022/23 realizuar né periudhén prej (mars - shkurt)
jané shénuar aktivitetet punuese né lidhje me
mirémbajtjen e pastértisé publike dhe ato jané:

- Fshirja me doré e shtigjeve pér

kémbésoré, parkingjeve, trotuareve té
rrugéve banesore dhe ndihmése né
territorin e Komunés sé Cairit;

- Mbledhja e mbeturinave nga

sipérfaget e gjelbra:

- Largimin e bérllokut komunal dhe
llojit té tjetér para enéve pér bérllok komunal
prej 1.1 m® dhe zbrazjen e koshave té vegjél

pér mbeturina;

- U ndérmorén lloje plotésuese té
aktiviteteve me géllim té rritjes sé pastértisé

publike dhe mirémbajtjes sé saj dhe até nga

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 To4yka 4 on
3akoHOT 3a rnokanHa camoynpasa (,,CnyxbeH
BecHuk Ha PM" 6p. 5/2002) v 4uneH 26 ctaB 1 To4ka
8 op Cratytor Ha OnwtuHa Yamp ("CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTnHa Yaup 6p. 5/21), CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha 25-Ta cegHMua ogp)aHa Ha
15.03.2023 rognHa, goHece

M3BELLUTAJ
3A PEAIIMU3ALUUNJA HAMTPOTPAMATA
3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHMLUM U 3a
oApXyBaHe€ Ha jaBHaTa YNCTOTa Ha NoApayjeTo Ha
OnwTtnHa Yaup 3a 2022/23 roguHa

I
Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yaunp 3a 2022/23
roaMHa wu3BpleHu BO nepuogoT oa (MapT —
deBpyapun) ce HaBefeHU paboTHUTE aKTUBHOCTU BO
BPCKa CO OApPXKyBaH-€TO Ha jaBHaTa 4YMcToTa Toa Ce:
- PayHO MeTewe Ha newaykuTe naTeku,
NapkMH3UTE,MBMLUMTE HA  KOMOBO3MTE  Ha

cTaHOEeHWTEe U CEepBUCHWUTE  ynMuUM  Ha

Teputopuja Ha OnwTnHa Yanp ;

- Cobupare Ha oTnagouuTe of 3efieHuTe

MOBPLUNHM ;

- OTcTpaHyBake Ha KOMyHaneH n gpyr Bug,
Ha CMeT npeq cajoBuUTE 3a KOMyHarneH cmeT
oa 1.1 m® u npasHewe Ha mManuTe Kopnu 3a

oTnagouu;

- bune npe3emMeHn gononHuTeNnHn BNOOBU
Ha aKTUMBHOCTM CO LUen 3roneMyBake Ha

jaBHaTa 4ucTOoTa U HEj3MHOTO OApXyBake U



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

kéqyrja e realizuar e departamentit komunal,
me paragitje té qytetaréve dhe aksioneve té
pérbashkéta né bashké&punim me ndérmarrjet
publike NP Higjiena Komunale, NP Parge dhe
gjelbérime dhe Qyteti i Shkupit;

Il
Me Raportin jané shénuar aktivitetet punues
né lidhje me mirémbajtien e pastrimit publik né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022/23 dhe
jané shpenzuar gjithsej:

- pér 30 punétoré té angazhuar sezonal pér pagesé
té rrogave pér periudhén kohore prej vitin 2022/23
jané harxhuar 4.720.700,00 denaré mijete
financiare:

- mjete pune (vegla dore, doréza, jelek) pér
28.421,00 denaré;

- Gjithsej mijete té shpenzuara 4.749.121,00
denaré;

1

Né kuadér té aktiviteteve punuese né
vazhdimési jané ndérmarré masa pér pérmirésimin e
efikasitetit t& punés gjegjésisht pérmbushjen té
detyrave té dhéna, rregullsia, disiplina, kushtimi i
punétoréve té angazhuar sezonal dhe éshté pércjellé
puna e gjithémbarshme nga ana e departamentit
komunal.

v
Pér pércjellien e ploté té realizimit té detyrave
té Programit me géllim té ngrities sé& nivelit té
mirémbajtjes sé pastértisé publike né territorin e
Komunés sé Cairit Eshté kryer mbikéqgyrje e Kryetarit
té Komunés dhe Departamentit pér mbikéqyrje dhe
inspektim

bpoj 08-606/8
Numér/No
Op 16.03.2023

TOa OO wu3BpweH yBunMa Ha KOMYHaAliHOTO

ogfeneHve, Ha npujaBa of rparaHute u

3aedHNYKN akumMmM BO copaboTka CO jaBHUTE
npetnpujatnja JIMN KomyHanHa Xwurmnewa, JI1

Mapkosu n u N'pag Ckonje;

Il
Co n3BeLwTajoT ce HaBeaeHN paboTHUTE aKTUBHOCTU
BO BPCKa CO O4pXyBah€TO Ha jaBHAaTa yYiCTOTa Ha
nogpadvjeto Ha OnwTtuMHa Yamp 3a 2022/23
rogMHa u NOTPOLUEHU Ce BKYMHO :

- 3a 30 aHraxunpaHu ce3oHckn paboTHUUM 3a
ucnnata Ha nraTM 3a BPEMEHCKM nepuog of
2022/23 roguHa noTpoweHn ce 4.720.700,00
JeHapy oMHaHCUCKM CpeacTBa;

- paboTHu cpenctea  (padHu
pakasuum eneum u ap.) 3a 28.421,00 geHapu;

- BkynHo noTpoLleHU cpefcTea
4.749.121,00 geHapwu;

anartu,

I
Bo cknonot Ha paboTHUTE aKTUBHOCTU
KOHTUHYMpaHO  Cce  npes3emane  Mepksm  3a
nogobpyBawe Ha edumkacHocTa Ha paboTereTo
OOHOCHO WCMOSHYBak-€TO Ha 3ajafeHute paboTHM
3ajayun, pefoBHOCTa, AMCUMNNMHATA, NOCBETEHOCTa
Ha CE30HCKUTE aHraxupanm paboTHMUM n e

cnegeHa uUernokynHata pabota og cTpaHa Ha
KOMYHanHoTo oaaerneHue.
v

3a uUenocHO creaewe Ha

peanuanpane Ha lMporpamaTa co uen nogurHyBawe
Ha HMBOTO Ha OApPXyBawe Ha jaBHaTa 4MCTOTa Ha
TepuTtopuja Ha OnwTnHa Yamp BpLIEH e Hag30p Ha
NpapoHavyanHukoT n OppeneHne 3a WMHCNEKUUCKU
HaA30p — MHCnekTopaT

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4

17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4

17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bulteni” no. ¢

prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Usklp

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CnyxbeH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHavanHuKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM
PEWEHWE

3a o6jaByBam-€e Ha lNporpamaTa 3a npuem
Ha Ce30HCKU paboTHULUM 3a oapXKyBake
Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha noapaydjeTo H
OnwTunHa Yaup 3a 2023/24 roguHa

pér shpalljen e Programit pér pranim
té punétoréve sezonal pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés Cair pér vitin
2023/24

1. Shpallet Programi pér pranim té 1. Ce objaByBa [lporpamata 3a npuem Ha
punétoréve sezonal pér mirémbajtien e CE30HCKM paboTHWLUM 3a ofpXyBake Ha jaBHaTa
pastértisé publike né territorin e Komunés Cair 4ucToTa Ha mnoapadyjeto Ha OnwTnHa Yamp 3a
pér vitin 2023/24, i miratuar né mbledhjen e 25- 2023/24 roauHa, poHeceHa Ha 25-Ta cefHuua Ha
té t& Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur CoBeToT Ha OnwTuHaTta Yaup, oapxaHa Ha AeH
me daté 15.03.2023. 15.03.2023 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Osa PellieHe Brerysa Bo cuna co AEHOT
shpe_ll,lijes né “Fleten zyrtare t¢ Komunés s€ .3 oGjaysareto Bo ,CnyxGeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTnHa Yanp“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj/ No 09-673 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 17.03.2023 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 25-t€ e mbajtur t&€ mbajtur me daté
15.03.2023, aprovoi

PROGRAM
pér pranim té punétoréve sezonal pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés Cair pér vitin 2023/24

I
Pér mirémbajtien mé kualitative té pastértisé
publike té rrugéve banesore dhe ndihmése té
cilét jané nén kompetencé té Komunés sé Cairit
dhe sipérfageve publike, éshté e nevojshme
angazhimi i punétoréve sezonal

Il
Programi ka pér géllim gé té ngrihet niveli i
mirémbaijtjes sé pastértisé publike té rrugéve
banesore dhe ndihmése, pér kété qgéllim
angazhimi i punétoréve sezonal do ti kryejé kéto
detyra té punés:

- Fshirja me doré e shtigieve pér
kémbésoré, parkingjeve, vijave té korsive
té rrugéve banesore dhe ndihmése né
territorin e Komunés sé Cairit;

- Mbledhjen e mbeturinave nga sipérfaget e
gjelbra;

- Ménjanimin e mbeturinés komunale dhe

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Touka 4 of
3akoHOT 3a JnokanHa camoynpasa (,,Cnyx06eH
BecHuk na PM" 6p. 5/2002) v 4uneH 26 ctaB 1 Toyka
8 op Cratytor Ha OnwtuHa Yamp ("CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTnHa Yaup 6p. 5/21), CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaump Ha 25-Tata cegHuua ogpXaHa Ha
15.03.2023 rognHa, goHece

NMPOrPAMA
3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHMLM 3a oApXKyBaHe
jaBHaTa uncrtota Ha nogpayjeto H OnwTtnuHa Yamnp
2023/24 ropnHa

I
3a nogobpo M MNOKBanNUTETHO OAPXyBawe Ha
jaBHaTa 4yucTtoTa Ha cTaHbeHuTe u cepBUCHUTE
ynuuM Koum ce nog HagnexHoct Ha OnwTuHa
Yavp w” jaBHUTE NOBPLUMHW, NOTPEBHO €
aHraxvipawe Ha Ce30HCKN paboTHMUN.

Il
MporpamaTa nUma 3a Len ga ce noaurHe HUBOTO
Ha OOpXyBake Ha jaBHaTa u4WCTOTa Ha
cTaHGEeHUTEe U CEPBUCHWUTE yNMUM 3a Taa uen
aHraxvpaHuTe Ce30HCKM paboTHMUM Ke U
M3BPLUYBAT CrieaHuTe paboTHM 3adauu:

- Pa4yHO mMeTere Ha nelladykmTe naTeku,
NapKMH3UTE, MBULUTE Ha KONOBO3UTE
Ha cTaHbeHuUTe U cepBUCHUTE ynuuu
Ha TepuTopuja Ha OnwTKHa Yanp;

- Cobupawe Ha oTnagouuTe
3ef1eHNTE NOBPLUNHY;

OA

- OrtcTpaHyBate Ha KOMyHareH CMeT U
ApYr BMO Ha CMeT npen cagoBuTe 3a



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr. 4

17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4

17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4
lloj tjetér para enéve pér mbeturiné KOMyHaneH cmeT oa 1.1 ™ wu
komunale prej 1.1 m® dhe zbrazja e npasHewe Ha ManuTe Kopnu 3a
koshave té vegjél pér mbeturina; oTnagouu;

- Lloje aktivitetesh plotésuese me géllim té - [ononHutenHn BMAOBMU Ha
zmadhimit sé& pastértisé publike dhe aKTMBHOCTM CO Uen 3rofieMyBake Ha
mirémbajtjes sé saj jaBHaTa yucrtoTta n Hej3MHOTO

OO pXyBaH-€;

Né kété Program pér vitin 2023/24
planifikohet angazhim i gjithsej 30 (tridhjet)
punétoréve sezonal me lartési pagese té
punétoréve éshté pércaktuar shuma prej
15.000,00 den pér gjasht (6) oré puné né dité
pér punétor. Punétorét e angazhuar sezonal
duhet té jené me vendbanim dhe adresé banoré
té Komunés sé Cairit

\Y
Pér realizimin e Programit pér ngritien e
nivelit t&€ mirémbajties sé& pastértisé publike
éshté né kompetencé dhe mbikéqgyrie té
Kryetarit t¢ Komunés dhe Departamentit pér
mbikéqyrje dhe inspektim.

\Y
Ky program hyné né fugi mé ditén e
shpalljes né Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit
ndérsa Programi do té zbatohet nga data Pril
2023.

Bpoj 08-606/5
Numér/No

Op 16.03.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bo oBaa [lporpama 3a 2023/24 roguHa
nnaHupaart aHraxupawe Ha 30 (TpmeceT) Ce30HC
paboTHMUN, BUCMHATA Ha HaJOMECTOKOT
paboTHMUMTE € co YyTBpAeH m3Hoc o 15.000,
AeH. 3a wecT (6) paboTHM Yacosm nNo no paboTk
OHEBHO. AHraXxmpaHuTe CEe30HCKM paboTHUUM Tpe
[a ce CO MeCTO Ha XMBeeH-e U agpeca XuUTenm
OnwTurHa Yanp.

\Y]
3a peanusaumja Ha [lporpamaTta 3a
noaurHyBawe Ha oOfpXyBake Ha jaBHaTa
ynctoTa € BO HAOMEeXHOCT W Haasop  Ha
pagoHavYanHukoT n OppeneHve 3a

MHCMEKUNCKN HaO30p — MHCNEeKTopaT

\

OBaa [Nporpama Bneryesa BO cuna CO LEHOT Ha
objaByBatbe Bo CnyxbeH [nacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp a [porpamaTta ke ce npumeHysa og Anpun
.2023 rop.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “Cnyx6eH FnacHUK Ha OnwTuHa Yanp”  6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Programit pér zhvillim
dhe avancim té sportit né Komunén e
Cairit pér vitin 2023

1. Shpallet Programi pér zhvillim dhe
avancim té sportit né Komunén e Cairit pér
vitin 2023, i miratuar né mbledhjen e 25-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-677
prej datés / og / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-€e Ha [lporpamaTa 3a pa3Boj
M yHanpeayBake Ha COpPTOT BO
OnwTtuHa Yaup 3a 2023 roamnHa

1. Ce obGjaByBa [lporpamata 3a pa3Boj U
yHanpegyBawe Ha cnopTtoT Bo OnwTuHa Yaump 3a
2023 roguHa, Ckonje, goHeceHa Ha 25-Ta cegHuua
Ha CoeToT Ha OnwTtnHaTa Yanp, ogpxaHa Ha OeH
15.03.2023 roguHa.

2. OBa PelweHune Brerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 6 nga Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i Statutit té
Komunés Cair (“Fleté zyrtare e Komunés Cair” nr.
5/21), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 25-té
té vazhduar e mbajtur me daté 15.03.2023 solli:

PROGRAM
PER ZHVILLIM DHE AVANCIM TE SPORTIT NE
KOMUNEN CAIR PER VITIN 2023

I Hyrje:

Sporti ka réndési té madhe né jetén e
pérditshme té njerézve, posacérisht né aspekt té
dimensionit kulturor, social dhe shéndetésor. Prania
e tij mund té ndjehet edhe né fushén e arsimit dhe
shéndetit dhe né kohét e fundit ai paragitet si njé
nga dukurité mé té médha shogérore. Sporti shpreh
identitetin kulturor té shogérisé. Opinioni publik e
pérjeton sportin si njé nga sferat e fair-play-it dhe si
gendér té integritetit moral. Si pjesé e shogérisé
kultuore, sporti i thekson, avancon dhe promovon
vlerat morale dhe sociale té cilat shogéria i pret né
instancé té fundit edhe i pret prej sportit. Pérvec
vlerave morale dhe sociale, sporti luan njé rol té
réndésishém edhe né fushén e rruajtjes sé shéndetit
té gytetaréve.

Aktiviteti fizik né ményré pozitive ndikon né

udhéhegjen e ményrés sé shéndoshé té jetés, e
avancon shéndetin dhe kualitetin e jetesés. Aktiviteti
fizik éshté metodé e déshmuar pér rriten e
rezistencén ndaj sémundjeve dhe metodé e
déshmuar pér shéndet mé té miré, funksionim dhe
rritje té vitalitetit, uljes sé peshés sé zmadhuar tek
popullata, ushgimit té shéndoshg, etj.
Avancimi i aktiviteteve fizike paraget investim i cili
pérmiréson mirégenien e popullatés. Programet
sportive posacérisht ndikim t& madh kané tek té
rinjté né luftén kundr dukurive negative (alkoolizmi,
narkomania, pirja e duhanit, veprave kriminale, etj.),
kontribuojné né socializimin mé té miré té té rinje,
puné ekipore, veté-discipling, fémijét mésojné se si
té fitojné, si té pranojné humbjen.

Bp3 ocHoBa Ha, uneH 22, ctae 1, To4ka 6 04 3aKOHC
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6f
5/2002) un uneH 26 craB 1 Touyka 8 CraTyTOoT H
OnwTuHa Yamp (CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtunHa Yaug
6p. 5/21), CosetoT Ha OnwTtmMHa Yaump Ha Ha 25-T
cegHuua ogpxaHa Ha 15.03.2023 roguHa goHece:

NMPOrPAMA
3APA3BOJ 1 YHANPEOYBAKE HA CINOPTOT BO
OMWTUHA YAUP 3A 2023 TrOANHA

. BoBep;

CnopToT MMa 3Ha4yajHO BrniMjaHWE BO CEKOjOHEBHMO
XWBOT Ha nyreto, a NocebHO BO acnekT Ha KYNTypHUTE
couvjanHuTe U 3gpacTBeHUTe [OuMeH3uu. HerosoT
NPUCYCTBO MOXEe [da Ce 4ycTByBa M BO MONETO H
obpa3oBaHMETO U 34paBjeTo U BO MOCNeaHO Bpeme C
nojaByBa Kako eHO 0f HajronemMmnTe OpYyLITBEHWN NojaBl
CrnopToT ro wu3pasyBa W KynTypPHUOT WAEHTUTET H
ONWITECTBOTO. JaBHOCTa ro [AOXuWBYBa CrMOPTOT Kak
efHa cdgepa Ha dep NMejoT U LeHTap Ha MopasnHuo
uHTerputeT. Kako gen Ha KynTypHOTO OMWTECTBC
CnopToT M wu3pasdyBa, YyHanpegysa UM MPOMOBOP
MOpanHUTe 1 coumjanHnTe BpeaHOCTU KON U BNpOYEM
ONnwITecTBoTo M o4vekysa of cnoptoT. Ocse
MOpanHuTe U couunjanHuTe BPeOHOCTWU, CMopTOT Urp
3HayajHa yrora MU BO MONETO Ha 3a4yBYyBakeTO H
34paBjeTo Ha rpafaHuTe.

®dusnykaTta aKTMBHOCT MO3UTUBHO Brnjae B
BOAEHETO Ha 34paB Ha4YMH Ha XMBOTOT, r0 yHanpeays
34paBjeTo U KBanuMTETOT Ha J>KMBOTOT. dusuukaTr
aKTMBHOCT € [OKaXaH MeTod 3a 3rofiemyBake H
OTNOpPHOCTa KOH 6Gonectmte n JOoKaxaH meTod 3
nopobpo 3apasje, PYHKUMOHMpPaHEe U 3rofiemyBame H
BMTAINHOCTA, HamMarnyBawe Ha NpekyMepHaTa TeXuHa Ke
HaceneHneTo, NpaBuiHa UcxpaHa u apyro.

YHanpenysawe Ha dunanykmTe aKTUBHOCT
npeTcTaByBa WHBECTMUMja  KOja ja  3ronemys
pobpococtojbata  Ha  HaceneHueto.  CnopTcKuT
nporpammM nocebHO ronemo BNWjaHMe wuMaaT  Ke

mnagute Bo 6opba NpoTMB COUMO HeraTMBHUTE MojaB
(amkoxonusam, HapkoMaHwuja, nylewe, KPUMUHAIH



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

17 Mars 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 4
17 Mapt 2023 “CnyxbeH MnacHUK Ha OnwTunHa Yaunp” 6p. 4
17 Mart 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Biilteni” no. 4

Né pajtim me Strategjné globale pér sport,
Strategjiné kombétare té Republikés sé Magedonisé
pér zhvilim té sportit, si dhe té dokumenteve
strategjike té lidhjeve sportive té Republikés sé
Magedonisé, Komuna Cair ka pérgatitur program pér
zhvillim té sportit i cili éshté i orientuar drejt
pérfshirjes sé té gjithé qgytetaréve nga té gjitha
kategorité e moshave si dhe strukturave sociale né
sport si dhe né ngritien dhe pérkrahjen e sportit
profesional dhe amatoresk né territorin e komunés.

e Programi pér zhvillim té sportit ka pér géllim
ngritien e nivelit organizativ té aktiviteteve
sportive né Komunén Cair dhe pérfshirjen e
numrit mé té madh té pjesémarrésve té
drejtpérdrejt né aktivitetet sportive, si dhe
gjithé ajo qé éshté né interes té pérbashkét
né segmentin e sportit rekreativ, té bashkojé
dhe me mundési té pérkryen dhe ta ngrit né
njé nivel mé té larté.

e Vémendje té posacme né programin pér
zhvillim té sportit i kushtohet nxénésve té
cilet kohén e liré do ta shfrytézojné pér
realizimin e aktiviteteve sportive, gjaté sé
cilés do ti zhvillojné vlerat pozitive té sportit
dhe té cilat mé voné do ti shfrytézojné si
vlera jetésore.

Po ashtu, ky program ka pér géllim promovimin,

nxitien dhe zhvillimin e pérfshirjes masovike té té
rinjve, dhe nxit shpirtin garues dhe té nxit loje té
ndershme.
Né pajtim me ligjin pér sport t& Republikés sé
Magedonisé€, komunat, Qyteti i Shkupit dhe komunat
e Qytetit t& Shkupit kané kompetenca ligjore sportive
né pjesén e:

« zhvillimit t& sportit masovik dhe aktiviteteve
sportive té qytetaréve, i pérfshiré né
programet e klubeve sportive dhe rekreativo-
sportive, né realiziin e sistemit sportive

bejctea, ap.), npugoHecysaart 3a nogo6p
coumjanusnpare Ha mnagute, Tumcka paboTta, cam
aucumnnuHa, geuarta yyaT kako ga nobefyesaaT M Kak
[a ro npudpatat nopasor.

Bo cornacHoT co obanHata cTpaTernja 3a cnopTo
HaunoHnanHaTa cTtpaternja Ha Penybnuka MakenoHw;
3a pas3BOj Ha CroOpTOT, Kako W CO CTpaTeLlukuT
OOKYMEHTU Ha cnopTckuTe cojyan Ha Penybnuk
MakegoHuja, OnwTtnHa Yaump usroTByBa nporpama 3
pas3BOj Ha CMOPTOT Koja € Haco4YeHa KOH BKITy4YyBaHe H
cuTe rparfaHuTe of CcuTe BO3pacHW KaTeropuu
counjanHm CTPYKTYpY BO CMOPTOT Kako U NOAUTHYBaH-€
noagpLuka Ha npodgecnoHanHMoT N amaTepCcKMOT Crog
BO nojpayjeto Ha onwTuHaTa.

e [lporpamaTa 3a pasBoj Ha CNopToOT MMa 3a ue
Aa ro nogurHe HWBOTO Ha oOpraHusMpakwe H
CcrnopTcknTe akTMBHOCTU BO OnwTtuHa Yavp u g
BKIy4n norornem 6poj Ha ONPEKTHN y4eCHULM B
CMOPTCKNTE aKTUBHOCTU, KaKO 1 Ce OHa LITO € O
3ae0HUYKN  WHTEpec BO  CErMeHToT H
pekpeaTMBHMOT  cropT, pAa ro obeauHy
KOOpAMHMPA M MO MOXHOCT [a ro YCcoBpLUY
OAHOCHO [a ro NoCcTaBn Ha NOBMCOKO HUBO.

e OcobeHo BHMMaHMe BO mporpamara 3a crnopT C
nocBeTyBa Ha ydYeHuuuTe Kon CBOETO crnoboaH
BpeMe Ke ro kKopuctaT BO peanusaumja H
CMOPTCKNTE aKTMBHOCTW, MNpuM LWTO Ke T
pasBmBaaTt NO3UTUBHUTE BPEOHOCTN Ha CMOPTO
KOM nogouHa Ke M HeryBaaT Kako >XMBOTH
BPEe4HOCTH.

OBaa nporpama MCTO Taka uma 3a uen ga r
npoMoBMpa, MNOTTUKHYBa W  pasBMBa MacCOBHOT
BKNyYyyBake Ha Mnagute, gQda o  NOAWUrHyB
HaTnpeBapyBaykMOT AyX U NOTTUKHYBa dep urpa.
CornacHo 3akoHOT 3a cnopT Bo Penybnunka MakegnoHwje
onwTuHute, Mpagot Ckonje M onwTuHUTe Ha [pagoc
Ckonje MmMaaT HagnexHoCTU BO CMOpPTOT Npea ce B
Aenot Ha:

% pasBojOT Ha MaCoOBHWOT CMOPT U peKkpeaTUBHUT
aKTMBHOCTM Ha rparaHuTe, ondateH B
nporpaMmuMTe Ha  CMOPTCKATE U CMOPTCKC
pekpeaTuBHuTe knyboBM, BO peanu3aumja H
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shkollor dhe studentor, sportit pér té gjithé,
dhe posacérisht aktiviteteve rekreativo-
sportive pér personat me nevoja té posacme;

% organizimit té ngjarjeve dhe manifestimeve
sportive, pérkrahjen e sistemit t& garave né
nivel t& komunés dhe Qytetit t& Shkupit, né
sporte dhe kategori té& posagcme, me karakter
ndérkombétar dhe kombétar, pérkrahjen
sistemit shkollor dhe studentor, sistemit té
manifestime dhe formave té garave pér
persona me nevoja té posacme si dhe
aktivitetet rekreativo-sportive masovike té
gytetaréve;

% mirémbajties dhe ndértimit té objekteve
sportive, pércaktimin e rrjetit t& objekteve
sportive, klasifikimit t& tyre, mirémbajtjes,
shfrytézimit dhe pajisjes sé tyre, planifikimit
dhe ndértimit té objekteve sportive
bashkékohore dhe pércaktimit té zonave
rekreative pér aktivitete sportive masovike;

«» pérkrahjes dhe avancimit t& sportit, klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale té
regjistruar né territorin e komunave,
komunave né Qytetin e Shkupit dhe Qytetit
té Shkupit;

«» pérkrahjen e lidhjeve komunale dhe lidhjes
sé sporteve té Qytetit té Shkupit, si formé mé
e larté e organizimit, té shprehur né
sublimimin e aktiviteteve dhe nevojave té
klubeve sportive né territorin e komunave,
komunave té Qytetit t&é Shkupit dhe Qytetit té
Shkupit, duke siguruar kushte hapésinore,
materiale dhe kadrovike pér funksionim.

Pér realizimin e kompetencave, késhillat e
komunave dhe komisioni i komunés, pérgjegjés pér
sport sjellin programe né propozim té lidhjeve
komunale sportive dhe Lidhjes sé sporteve té Qytetit
té Shkupit.

Programet financohen nga buxhetet e komunave
dhe buxhetit t& Qytetit t& Shkupit, donacioneve dhe

YYUITULLIHMOT U CTYAEHTCKMOT CMOPTCKN CUCTEN
crnopToT 3a cuTe, a o0cobeHO CrnopTCcKC
pekpeaTMBHN aKTMBHOCTU Ha nvua co nocebH
notpedu;

% opraHuaupawe Ha CnopTckM npupeadu
MaHudecTaumm, noaapXxyBakwe Ha CUCTEM H
HaTnpeBapy Ha OMWTUHCKO M HMBO Ha rpago
Ckonje, BO oapeneHn CrnopToBU W KaTeropui
noaapXXyBawe Ha TpaguuMOHaAnHUTE CNopTCK
HaTnpeBapu M MaHudecTaumu, of HaumoHane
N MefyHapodeH KapakTep, noaapxyBawe H
YYUITUWIHMOT U CTYOEHTCKMOT CUCTEM H
HaTnpeBapu, CUCTEMOT Ha MaHudecTauun
dopMn Ha HaTnpeBapu 3a nvua co nocebH
notpebn, Kako W  MacCOBHWUTE  CMOPTCKC
pekpeaTUBHU aKTUBHOCTU Ha rparaHuTe;

s oapXyBaweTOo W wusrpagbata Ha objektn 3
CMopT, YTBpAyBawe Ha MpexaTa Ha CMOpTCKUT
06jekTn, HMBHO Knacuduumpamwe, OLPXKYBaHE
KOpUCTEHE W ONpemyBake, MnaHupawe
narpagdba Ha cOBpPeMEHM CnopTCku 0b6jekTn
onpegenyeBawe Ha pekpeaTUBHM 30HU 3
MacCOBHO CMOpTyBak-E,

% noggpwka W yHanpegyBawe Ha CnoOpTO
cnoptckute  knybosum un  npodeCUOHanHUT
crnopTckn knyboBu perncTpypaHn Ha nogpadjet
Ha ONWTUHWUTE, ONWTUHUTE BO rpadoT Ckonje
rpagoT Ckonje.

s noaap)KyBahe Ha ONWWTUHCKNTE cojy3n n Cojy3so
Ha criopToBu Ha [pagoT Ckonje, kKako HajBUCOK
dopma Ha opraHu3upawe, WCKaxaHa B
cybnmupame Ha akTMBHOCTUTE M NoTpebuTe H
cnoptckute  knyboBu Ha nogpadvjeto H
ONWTUHUTE, ONwTMHUTE BO rpagoT Ckonje
rpagoT Ckonje, o006e30eagyBajku NPOCTOPHL
mMaTepujanHn M KagpoBCKM YCMOBM 3a HUBH
OyHKUMOHMpPaH-E.

3a ocTBapyBake Ha HaanexHocTuTe, COBETUTE H
ONWTMHUTE N KOMUCKjaTa Ha ONWTUHATA, HaAnexHa 3
CMOpPTOT [JOHecyBaaT MporpamMu Ha npeanor H
OMNWTUHCKNUTE CNOpTCKU cojy3n 1 Cojy30T Ha CrnopToB
Ha papoTt Ckonje.

Mporpamute ce duHaHcMpaaT opg Oyyetute H
onwTtuHuTe 1 Byyetotr Ha pagot Ckonje, AoHauuu
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Né program jané pércaktuar aktivitetet né pikat
vijuese:

1. Organizimi i sportit shkollor, liga né futboll
té vogél, liga né basketboll.

2. Ményrat e pérkrahjes dhe financimit té
kategorive sportive;

1. Organizimi i sportit shkollor

Njé nga sportet mé té popullarizuar mes té rinjve

dhe nxénésve éshté gjithashtu futbolli. Fémijét gé
nga mosha mé e herét fillojné té lozin futboll, kurse
nxénésit prej klasés sé 4 deri né klasén e 9 me
kénagési e luajné gjaté orés sé edukatés fizike dhe
aktiviteteve jashté mésimore.
Me géllim gé nxénésit té jené té pérfshiré né sistem
té garave ku do ti demonstronin diturité e tyre nga
loja e futbollit, programi pér sport pérfshin
organizimin e Ligés shkollore né futboll t&é vogél ku
do té marrin pjesé nxénésit e té gjitha shkollave
fillore né territorin e komunés, dhe i cili né té
ardhmne synon té béhet turne tradicional dhe do té
organizohet né mbéshtetjen e komunés Cair.

> Organizimi i ligés shkollore né basketboll

Me géllim gé nxénésit té jené té pérfshiré né
sistemin e garave ku do ti demonstronin diturité e
tyre, éshté e nevojshme gé té organizohen ndeshje
mes ekipeve té ndryshme nga shkollat fillore té
Komunés Cair.

Programi pér sport pérfshin organizimin e Ligés
shkollore né basketboll ku do té marrin pjesé
nxénésit nga té gjitha shkollat fillore né territorin e
komunés, dhe i cili né té ardhmen do té jeté
tradicional dhe do té organizohen né patronazhin e
Komunés Cair.

Bo [Nporpamarta ocobeHo ce yTBpAEHW aKTUBHOCTU B
crnegHUBe TOYKU:

2. OpraHusupak€e Ha yuunuieH cnopT, nura B
man cpyaban n nura Bo Kowapka.

3. HauMHn Ha nogpwka u duHaHCuMpawe H
CMOPTCKU KaTeropum,

1. OpraHusuMpame Ha y4unuiieH cnopT

raHn3u

cdynéan

EfeH og cnopToBuTe KOj € nonynapeH Mery mnagut
M yyeHuuuTe e cekako dyabanoT. [euaTta ywTte o
HajpaHa Bo3pacT nodHyBaaTt co dyabanckaTta Tomnka,
yyeHuumte og 4 0o 9 ogd. BO OCHOBHUTE yymnuwita C
3a40BOSICTBO ja urpaaT 3a BpPEME Ha 4acoBuTe n
dmn3nyko obpasoBaHMe M BO BOHYACOBHUTE aKTUBHOCTH
Co uen yvyeHnumte ga GugaTt BKIYYEHU BO CUCTEM H
HaTnpeBapn kage ©OM M OEeMOHCTpupane CBouT
3Haewe of dyabanckata wrpa, nporpamaTa 3a crnop
npeaengyBsa opraHnsupawe Ha YuunuiiHa nvra Bo ma
dynban kKage Ke yyecTByBaaT yvyeHMUUTE Of CUT
OCHOBHM y4unuuiTa Ha nogpadjeto Ha onwTuHaTa, U K
BO MOHWHA Ke Guae TpaguumoHarneH u ke ce opraHmamp
nog nokposuTencTeo Ha OnwTrHa Yamp.

YUNULIH ura BO M

> OQFaHVBMQaI-be Ha yyunuuiHa nura Bo
KoLlapka -

Co uen yyeHuumnte ga bmuaat BKITyYEHN BO CUCTEM H

HaTnpeBapu kage OW M OEeMOHCTpupane CBOUT
3Haewe Of Kowapkata, TnoTpebHO e gJda ¢
opraHusMpaaTt HaTnpeBapy¥ BO Koliapka mnomer

pPasnNMYHN eKMnu o OCHOBHUTE yumnuwTa o OnwTuH
Yawup.

lMporpamaTa 3a CNopT opraHM3npamwe Ha YYUIULLH
nira BO KOWapka Kage ke yyecTByBaaT ydeHuuuTe O,
CUTE OCHOBHM y4unuLiTa Ha NoApaYvjeTo Ha OnwTuHaTE
W KOj BO WAHWHaA Ke Ovae TpaguuuoHaneH u ke ¢
opraHusvpa noa nNoKpoBuTencTBo Ha OnwTuHa Yanp.
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Mjete financiare té parashikuara: 100,000.00

denaré.

2. Financimii klubeve sportive

Me kété program i jepet pérkrahje e ploté klubeve
té cilat jané té regjistruar né territorin e Komunés
Cair néé pajtim me ligjin pér sport, neni 22 a, alinea
4 dhe 5 ku pércaktohet pérkrahja dhe avancimi i
sportit, klubeve sportive dhe klubeve sportive
profesionale té regjistruara né territorin e komunave,
komunave té& Qytetit t€ Shkupit dhe Qytetit té
Shkupit, si dhe
-pérkrahja e federatave komunale dhe federatés sé
sporteve té Qytetit t&€ Shkupit si formé mé e larté e
organizimit, e shprehur né sublimimin e aktiviteteve
dhe nevojave té klubeve sportive té territorin e
komunave, Qytetitit t& Shkupit, duke siguruar kushte
hapésinore, materiale dhe kadrovike pér funksionim
té tyre.

Pérkrahja né Program é&shté né pajtim me
mundésité financiare dhe éshté e ndaré né dy pjesé:
e Pérkrahja financiare e drejpérdrejté pér
mbulimin e harxhimeve themelore gjaté
realizimit té aktiviteteve dhe
o Pérkrahja indirekte pér sigurimin e sallave
sportive dhe logjistikés tjetér pér organizimin
e ndodhive dhe aktiviteteve sportive
(trajnime, ndeshje, etj.).

Né programin pér pérkrahje té klubeve té sportit
jané planifikuar mjete né shumé prej
2,400,000.00 denaré, té cilat do té ndahen né
meényré publike dhe transparente né bazé té
shpalljes publike dhe sipas kritereve té caktuara
dhe té cilat do ti ndahen klubeve té futbollit té
regjistruara né Komunén e Cairit.

MpepaBupaeHn duHaHcuckm cpeperea: 100,000.0

AeHapu.

2. duHaHcUpaHe Ha CNOPTCKU Kny6oBu

Co nporpamata ce pgasa uenocHa [logpwka H
knyboBn KOM Ce perncTpupaHM Ha nogpadjeto H
onwTuMHa Yaup cornacHo 3aKOHOT 3a CropT uYneH 22
ctraB 4 n 5 «kape ce yTBpayBa noggplukara
yHanpegyBaweTO Ha CrnopToT, ChnopTckute Knyboswu
npodecrMoHanH1MTe CNnopTCKN KIyboBM pernctpmpaHm H
noapayjeTo Ha OMWTUHWUTE, OMWTMHUTE BO rpago
Ckonje n rpagot Ckonje n
- NogapXyBawe Ha OnwTUHCKUTE cojy3nm u Cojy3oT H
cnoptoBu Ha NpagoT Ckonje, Kako HajBucoka dopma H
opraHusvMpame, WuckaxaHa BO cybnumupawe H
aKTUBHOCTMTE U NoTpebute Ha cnoptckute KryboBu H
noapayjeTo Ha OnwTUHWUTE, OMNWTUHUTE BO rpafo
Ckonje u rpagot Ckonje, obesbenyBajkm MPOCTOPHL

mMaTepujanHn M KagpOBCKM  YCrOBM 3@  HUBH
OYHKUMOHMpatLE.
Mogpwkata BO lMporpamaTa e cornacH

(PUHAHCUCKUCTE MOXHOCTW W Taa e nogerneHa BO OB
aena u Toa:
= [lMpekTHa (bnHaHCMCKa nogpLuka 3a MOKpuBaks
Ha OCHOBHM TpOLIOUM MpU peanusaumja H
KOHKPETHM aKTUBHOCTH, U
= WHounpekHa nogpwka BO o06e3benyBarbe H
CMOPTCKN Canw, PeKkBU3UTWU, W Apyra fNorucTuk
3a opraHuavpawe Ha HacTaHu W CrnopTCK
aKTUBHOCTM (TPEHWNH3W, HAaTNpeBapu u cn).

Bo lNporpamaTta 3a nogpwka BO AenOT Ha
CMopTCKUTEe KnNyboBuM npeaBuaeHn ce
2,400,000.00 gpeHapu, cpeacTBa Kou Ke ce
popenysaaT Ha jaBeH W TpaHCNapeHTeH
Ha4YMH BpP3 OCHOBA Ha jaBeH ornac M no
YTBPAEHU KpUTEpMyMU KOU Ke ce popenart
Ha dyabanckute KnNyo6oBM BO OMWITUHA
Yaup.

3a cnpoeeflyBawke Ha aKTUBHOCTUTE OO CTpaHa H
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Pér realizimin e aktiviteteve, Kryetari i komunés
do té formojé Komision pér realizimin e shpalljes
publike, i cili do ti pércaktojé kriteret pér ndarjen e
mjeteve té programit dhe i cili do té bé&jé ndarjen e
mjeteve pér shfrytézuesit.

Pér té gjitha aktivitetet e realizuara nga ana e
shfrytézuesve do té dorézohet raport narativ dhe
financiar deri tek Komuna Cair.

Shkalla e realizimit t&é programit do té varet nga
mundésité financiare té komunés pér dhénie té
ndihmés sé drejtpérdrejté dhe indirekte klubeve dhe
interesimit té shfaqur nga shfrytézuesit potencial té
mjeteve.

Bpoj 08-606/4
Numér/No

Op 16.03.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

pagoHavanHukoT ke ce dopmmpa Komucuja 3
cnpoBedyBake Ha jaBeH MOBMK, Koja Ke M YTBpA
Kputepuymnte 3a pacnpegenba Ha cpencteata H
nporpamaTta n BpwK pacnpenenba Ha cpeacteata 3
KOopuCHMUMTE.

3a cute cnpoBegeHM akTUBHOCTM O CTpaHa H
KOpUCHMLUMTE Ce OOCTaByBa W3BELUTAj BO HapaTUBEH
dmHacuckn nseeLuTaj 4o onwTtuHa Yaump.

CTeneHOT Ha M3BLIYyBake Ha nporpamaTta Ke 3aBuc
OA4 MOXHOCTM Ha onuwTuHaTa 3a AaBakbe OMPEeKTHa
WHOMPEKTHA nomow Ha knyboBute U nNpojaBeHno
WHTEepec 04 CTpaHa Ha MoTeHuMjarTHUTE KOPUCHULUM H
cpencrteaTa.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér formimin e
bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit
té Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
rregullimin e parterit — incizime gjeodezike,
pérpilim té dokumentacionit projektues,
spastrimin e terrenit dhe ndértimin e
sipérfageve pér kémbésoré, terrene
sportive dhe sipérfage parqgesh né
Komunén e Cairit né rr. Brigada
Magedonase Kosovare

1. Shpallet Vendimi pér formimin e
bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit té
Shkupit dhe Komunés sé& Cairit pér rregullimin
e parterit — incizime gjeodezike, pérpilim té
dokumentacionit projektues, spastrimin e
terrenit dhe ndértimin e sipérfageve pér
kémbésoré, terrene sportive dhe sipérfage
pargesh né Komunén e Cairit né rr. Brigada
Magedonase Kosovare, i miratuar né
mbledhjen e 25-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-670
prej datés / og / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBare Ha Oanykarta 3a

BOCMNocTaByBale MefyonLITUHCKa copaboTka

nomery F'pan Ckonje n OnwtnHa Yaup 3a
napTepHoO ypeayBawe-reofeTCKu CHUMama,
u3paboTyBare Ha NPOEKTHA AOKYyMeHTaumja,

pacuMcTyBal-€e Ha TepeHOT U uarpaagba Ha
neLwaYykn NoBpPLUMHN, CNOPTCKU UrpanuLuTa m

napkosa nosBpLlmMHa Bo OnwrruHa Yaup Ha

yn.MakegoHcko KocoBcka Bpuraga

1. Ce objaByBa Opanykata 3a BOCNocTaByBak-€
merfyonwTmHcka copaboTka nomery 'pag Ckonje u
OnwTuHa Yaup 3a napTepHO ypeayBah-e-reogeTcku

CHUMaHba, n3paboTyBare Ha NnpoekTHa
AOKYMeHTaumja, pacuucTyBawe Ha TEepeHoT U
narpagba Ha nelwaykM MOBPLUMHK,  CMOPTCKM

urpanuwTa W napkoBa nosBplmHa Bo OnwTuHa
Yanp Ha yn.MakegoHcko Kocoscka bpuraga,
JoHeceHa Ha 25-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 15.03.2023
roguHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo cuna co AeHoT
Ha objaByBake BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36 dhe neni 14 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé€” nr. 5/02) ndérsa
né pajtim me nenin 4 té Ligjit pér bashképunim
ndérkomunal (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 79/09), Késhilli i Komunés sé
Cairit né seancén e 25-té té mbajtur mé
15.03.2023 miratoi:

VENDIM
pér formimin e bashké&punimit ndérkomunal
né mes Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé
Cairit pér rregullimin e parterit — incizime
gjeodezike, pérpilim té dokumentacionit
projektues, spastrimin e terrenit dhe
ndértimin e sipérfaqeve pér kémbeésoré,
terrene sportive dhe sipérfage pargesh né
Komunén e Cairit né rr. Brigada
Magedonase Kosovare

Neni 1
Me kété Vendim formohet bashképunimi
ndérkomunal né mes Qytetit t&€ Shkupit dhe
Komunés sé Cairit pér rregullimin e parterit —

incizime gjeodezike, pérpilim té
dokumentacionit projektues, spastrimin e
terrenit dhe ndértimin e sipérfageve pér

kémbésoré, terrene sportive dhe sipérfage
pargesh né Komunén e Cairit né rr. Brigada
Magedonase Kosovare dhe rregullohet ményra
dhe kushtet e financimit, si dhe ¢éshtje tjera né
realizimin e géllimit dhe interesit té pérbashkét.

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e realizimit té
bashképunimit ndérkomunal nga neni 1 i kétij
Vendimi, éshté 10.000.000,00 denaré me
pérfshirje té TVSH.

Bps ocHoBa Ha uneH 36 u uneH 14 og
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6poj 5/02), a Bo
Bpcka CO 4neH 4 of 3akoHOT 3a MeryonwiTuHCKa
copabotka (,Cnyxb6eH BecHMKk Ha Penybnuka
MakegoHuja“ 6poj 79/09), CosetoT Ha OnwTtnHa
Yaunp Ha 25-Tta cegHuua, ogpxaHa Ha 15.03. 2023
rogvHa, goHece

OONYKA

3a BocnocTtaByBake MefyonLwTUHCKa

copaboTka nomery N'pap Ckonje n OnwTHnHa
Yaunp 3a naptepHo ypeayBare-reoqeTcku
CHUMaHa, n3paboTyBame Ha NPOEKTHa

AOKYMeHTauuja, pacuMctyBate Ha TEPEHOT U
usrpanba Ha newavykm NOBPLUMHU, CIOPTCKMU

urpanuwTa u napkosa nospLIMHa BO
OnwTnHa Yamp Ha yn.MakepnoHcko KocoBcka

Bpurapa
UneH 1
Co oBaa opagnyka ce BoOcCnocTaByBa

mMeryonwTumHcka copaboTtka nomery 'pag Ckonje m
OnwTuHa Yaup 3a napTepHO ypeayBah-e-reogeTcku

CHUMaHba, n3paboTyBare Ha NpoeKkTHa
AOKYMeHTaumja, pacyucTyBake Ha TEpeHoT MU
narpagba Ha newaykM MOBPLUMHK,  CMOPTCKM

urpanuwita M napkosa nospwmHa BO OnwTuHa
Yanp Ha yn.MakepoHcko Kocoscka bpuraga v ce
ypeayBa Ha4vHOT M YCroBUTE Ha PMHAHCUPAHETO,
Kako W [ApyrM npawakwa BO OCTBapyBawe Ha
3aefHuyKaTa uen n nHrepec.

UneH 2
BkynHata BpegHOCT 3a peanui3aumja Ha
mMeryonwTmHcKkaTa copaboTtka of 4neHot 1 Ha oBaa
Opnyka, wu3Hecysa 10.000.000,00 peHapu co
BknyyeH [O/B,.
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Qyteti i Shkupit né realizimin e kétij
bashképunimi do té marré pjesé me mjete né
shumé prej 10.000.000,00 denaré me TVSH,
té siguruara nga Buxheti i Qytetit té Shkupit pér
vitin 2023, nga nénprogrami JDA 482.

Komuna e Cairit né realizimin e kétij
bashképunimi do té marré pjesé duke zgjidhur
kontestet e mundshme pronésore-juridike dhe
duke i dhéné té gjitha lejet e nevojshme para
fillimit té ndértimit.

Mijetet nga paragrafi 2 i kétij neni do té
pérdoren ekskluzivisht pér dedikime té nenit 1
té kétij vendimi dhe né pérputhje me dispozitat
gé rregullojné punimet ndértimore té kétij lloji
dhe punimet Iéndé e kétij vendimi do té kryhen
nga NP Rrugét dhe Rrugicat - Shkup dhe NP
Parge dhe gjelbérime - Shkup.

Neni 3
Pér realizimin e kétij vendimi Kryetari i
Qytetit t& Shkupit do té lidhé Kontraté me
Kryetarin e Komunés sé Cairit, né formé dhe
pérmbajtie té pérshkruar né Ligjin pér
bashképunim ndérkomunal.

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpallies né “fletén zyrtare té Qytetit té
Shkupit”.

Bpoj 08-606/3
Numér/No

Op 16.03.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Npapot Ckonje BO OoCTBapyBaweTO Ha oBaa
copaboTka ke y4yecTByBa CO CpeacTBa BO BUCUHA O,
10.000.000,00 AeHapu, co BknydeH [O1B,
obes3beneHn o byyetot Ha Npag Ckonje 3a 2023
rogvHa, og nognporpama JOA 482.

OnwTrHa Yaump BO ocTBapyBah-€TO Ha OBaa
copaboTka Ke y4ecTByBa CO pellaBaHte Ha MOXHUTE
MMOTHO-NMPaBHM CMOPOBU W uM3OaBake 3a Ccute
notpebHn [go3BonM  npen  3anovHyBake  Ha
nssenbara.

CpefctBaTa of CTaBOT 2 Ha OBOj YNeEH ke ce
KOpuCTaT WCKNYYMBO 3a HameHaTa of udneH 1 Ha
oBaa Opanyka u BO COrfacHOCT CO NPOMNMcuTe Co Kou
ce ypeayBaaT rpagexHu pabotm o BakoB TuM M
paboTuTe npeaMeT Ha oBaa oasiyka Ke rv mssenat
JIMT Ynvum m Matuwrta — Ckonje n J.MN.MNapkoBu n
3eneHuno - Ckonje.

UneH 3

3a peanusaumja Ha oOBaa  ofnyka
NpagoHayanHukoT Ha [pag Ckonje Ke CKiy4n
aorosop co [pagoHavanHukoT Ha OnwTtmHa Yaup,
BO (popma u cogpxxuHa nponuwiaHa Bo 3aKOHOT 3a
MerlyonLwTmnHcKa copaboTka.

UneH 4

OBaa opnyka BrieryBa BO cCuna CO LEHOT Ha
objaByBane BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha [papg
Ckonije“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Raportit vjetor té
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér
vitin 2022

1. Shpallet Raporti vjetor té Buxhetit té
Komunés sé Cairit pér vitin 2022, i miratuar né
mbledhjen e 25-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 15.03.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-672
prej datés / on / birim 17.03.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHavanHuKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha NoaunweH U3BelwuTaj Ha
ByuyetoT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a 2022
roguHa

1. Ce ob6jaByBa [oaguwHunot W3BewTa] Ha
Byyetor Ha OnwtuHa Yaump 3a 2022 rogwuHa,
JoHeceHa Ha 25-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 15.03.2023
roanHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo cuna co AeHoT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga ligji pér vetégeverisje lokakale (Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr.
05/02), neni 34 paragrafi 1 nga ligji pér financiminin e njésive té vetégeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e
RMV-sé) dhe neni 26 paragrafi 1 nga statuti i Komunés Cair (Fleta zyrtare e komunés Cair nr. 5/21),
Késhilli i komunés sé Cairit né mbledhjen e 25 -té, e mbajtur me 15.03.2023 solli:

RAPORTIN VJETOR TE BUXHETIT TE KOMUNES SE
CAIRIT PER VITIN 2022

Pérmbajtja:

- Hyrje

- Llogaria pérfundimtare/ pjesa narrative

- Raport pér mjetet, kérkesa, obligime dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre.
- Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacione géllimore, kapitale dhe bllok pér
kompetenca té deleguara.

- Raport pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat

Shtojca
- Bilanci i té ardhurave dhe shpenzimeve

- Bilanciigjendjes
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1. Hyrje

1.1. Tédhénat kryesore pér Komunén

Komuna e Cairit pérfshiné sipérfaqge prej 3.52 kilometra katroré dhe shtrihet né pjesén
Veriperéndimore té gytetit t& Shkupit.

Numri i pérgjithshém i banoréve né Komunén e Cairit sipas regjistrimit té vitit 2002 éshté
64.773 banoré ose 3.2% nga numri i pérgjithshém i banoréve né R. e Magedonisé. Duke pasur
parasysh se territori i komunés éshté 3.52 kilometra katroré del se né Komuné ka dendési té
madhe té banoréve pothuajse mé e madhe né Evropé gjegjésisht né té jetojné 18.400 banoré né
njé kilometér katroré.

Ekonomia né komunén e Cairit pérbéhet nga sektori i fugishém i veprimtarive shérbyese.
Numri mé i madh i ndérmarrjeve punojné né veprimtari shérbyese, 88%, ndérsa 12% né
prodhimtari. Sektorin shérbyes kryesisht e pérbéjné tregtia me tekstil, képucé, artikuj ushgimor,
shitore pér pjesé té automjeteve dhe shérbime automekanike, ndérsa sektorin e prodhimtarisé
kryesisht e pérbéjné veprimtarité tradicionale (t& koncentruar né Carshiné e vjetér) si dhe
veprimtarité bashkékohore. Né pronési té personave fizik jané 79% nga ndérmarrjet, 17% jané
né pronési té personave juridik, 3% té personave té huaj dhe 1% proné shteti.
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2.Llogaria pérfundimtare

1.2. Té ardhurat e Komunés

Pér realizimin e nevojave té saja komuna e Cairit gjaté pérpilimit té& buxhetit ka pérpiluar
plan pér pjesémarrje té t& ardhurave né lloje dhe né llogari. Nése analizohen e planifikuara me té
realizuarén mund té thuhet se departament pér buxhet ka projektuar plan efikas té sé ardhurave,
gjegjésisht 91.1% nga e planifikuara éshté realizuar, me ¢cka mund té pérfundojmé se kemi
pageseé té suksesshme té sé ardhurave individuale.

Vlerésojmé se realizimi éshté i larté, gjé gé vjen si pasojé e kufizimeve té geveris€, mé
sakté,duke pasur parasysh realizimin mesatar té té ardhurave né tre vitet e fundit.

Pérséri mund té theksojmé se té ardhurat e paguara jané jo té mjaftueshme pér tu
mbuluar kérkesat gjithnjé e mé té médha té komunés sé Cairit pér realizimin e programeve dhe
projekteve té caktuara. Kétu vecanérisht mundemi ti theksojmé projektet kapitale, té cilat pér
realizimin e tyre éshté e nevojshme pjesémarrje mé e madhe nga ministrité pérkatése dhe
donacionet nga vendi dhe jashté.

Gjithsej té ardhura 294.469.646,00

71 | TE ARDHURA TATIMORE 193.425.205,00
711 | Tatimi mbi té ardhurat mbi fitimin dhe fitimet kapitale 27.078.650,00
713 | Tatime mbi pronén 81.468.786,00
717 | Tatime mbi sherbime specifike 84.862.761,00
718 | Tatime pér shfrytezim ose leje per kryerjen e 15.008,00
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veprimtarive
72 | TE ARDHURA JOTATIMORE 725.300,00
714 | Tatime vendase té mallrave dhe shérbimeve 18.000,00
722 | Gjoba taksa gjygésore dhe administrative 556.590,00
723 | Taksa dhe kompensime 39.100,00
724 | Shérbime té tjera geveritare 0,00
725 | Té ardhurat tjera jotatimore 111.610,00
73 | TE ARDHURA KAPITALE 61.256.971,00
731 | Shitje e mjeteve kapitale 0,00
733 | Shitje e truallit dhe investime jomateriale 61.256.971,00
74 | TRANSFERE DHE DONACIONE 27.738.349,00
741 | Transfere nga nivelet tjera té pushtetit 27.738.349,00
742 | Donacione nga shtetet e huaja 0,00
743 | Donacione kapitale 0,00
744 | Donacione rrjedhése 0,00
75 | DETYRIME TE BRENDSHME 11.323.821,00
754 | Detyrime té tjera té vendit 11.323.821,00
Pjesémarja e té ardhurave
4%
B TE ARDHURA TATIMORE
= TE ARDHURA JOTATIMORE
TE ARDHURA KAPITALE
Té hyra na dotacionet
B Kredi
Grafikoni 1: Pjesémarrja e té ardhurave sipas llogarive né té ardhurat e pérgjithshme té

buxhetit t¢ Komunés sé Cairit
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2.2. Shpenzimet e Komunés

Ana shpenzuese e Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit planifikohet né pajtueshméri me
dispozitat ligjore dhe planifikimi programor. Programet jané pércaktuar né pajtueshméri me
kompetencat.

Ana shpenzuese té buxhetit kryesor t¢ Komunés sé Cairit mund té tregohet sipas
ilojeve dhe té llogarive.

GJITHSEJ SHPENZIME 289.267.357,00

40 | Paga dhe kompensime 46.291.508,00
401 | Paga themelore 27.852.283,00
402 | Kontribute pér sigurim social 10.477.044,00
404 | Kontribute 7.962.181,00
41 | Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.949.539,00
412 | Rezerva té pérhershme 249.539,00
413 | Rezerva té vazhdueshme 1.700.000,00
42 | Mallra dhe shérbime 174.649.176,00
420 | Shpensime té rrugés dhe méditje 400.000,00
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Shérbime komunale ngrohje komunikim dhe

421 | transport 56.103.667,00
423 | Materiale dhe inventar i imet 1.593.736,00
424 | Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 52.029.852,00
425 | Shérbime kontraktuese 46.849.298,00
426 | Shpenzime tjera rrjedhése 7.372.623,00
427 | Punésime té pérkohshme 10.300.000,00

45 | Pagim Kamatash 0,00
452 | Pagime kamatash ndaj kreditoréve vendas 0,00

46 | Subvencione dhe transferime 14.486.923,00
463 | Tranfere deri te organizata jogeveritare 4.143.000,00
464 | transfere té ndryshme 10.343.923,00

47 | Benefite sociale 3.880.000,00
471 | Kompensime sociale 3.880.000,00

48 | Shpenzime kapitale 45.713.123,00
480 | Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9.326.361,00
482 | Objekte tjera ndértimore 36.334.263,00
483 | Blerje mobiljesh 52.499,00
485 | Investime dhe mjete jofinanciare 0,00
486 | Blerje automjetesh 0,00

49 | Pagimi i kryegjése 2.297.088,00
491 | Pagimii kryegjése deri te kreditoret jorezident 2.297.088,00

Grafikoni nr.2: Pjesémarrja e shpenzimeve sipas llogarive né shpenzimet e pérgjithshme t& Komunés sé Cairit
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Pjesémarja e shpenzimeve

46.291.508,00
3.880.000,00___ 45.713.123,00 >-297-088,00

\ — 1.949.539,00
14.486.923,00__ e,

0,00

® Paga dhe kompensime ® Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
m Mallra dhe shérbime m Pagim Kamatash
Subvencione dhe transferime m Benefite sociale

Shpenzime kapitale Pagimii kryegjése

3. Raport pér mjetet, kérkesat, obligimet dhe burimet e mjeteve dhe viera e tyre

Komuna e Cairit disponon me aktivé né vleré té pérgjithshme prej 581.587.679,00 den nga té cilét
464.647.611,00 den bien né kategoriné mjete té pérhershme. Né korniza té€ mjeteve té pérhershme hyné mjete
materiale né pérgatitie ndérsa tjetra i takon kategorisé objekte ndértimore 453.350.976,00 den dhe pajisje
11.296.635,00 den.

Obligimet e pérgjithshme té Komunés sé Cairit pér vitin 2023 arrijné 89.660.990,00 den. nga té cilét
76.245.519,00 den jané obligime afatshkurta ndaj furnizuesve té vendit, 13.415.471,00 den. jané obligime
afatshkurta pér rroga dhe obligime tjera ndaj té punésuarve.

4. Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacioneve qéllimore, kapitale dhe bllok dhe
dotacione pér kompetenca té deleguara
Gjaté vitit 2022 né llogariné e bllok dotacioneve jané planifikuar 503.474.779,00 den, nga té cilét jané

realizuar 502.681.163,00 den mbetja gjegjésisht 793.616,00 den jané bartur né buxhetin e vitit 2023. Realizimi i
pérgjithshém i dotacioneve géllimore pér vitin 2022 éshté 99.8%.

4.1 Realizimi pér V1

‘ 401 | Paga themelore 59.096.857,00
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402 | kontribute pér sigurim social 22.972.463,00
Sherbime komunale , ngroje,
421 | komunikim 10.000.000,00
Riparime dhe mirembajtje té
424 | vazhdueshme 599.039,00
425 | Shérbime kontraktuese 5.852.552,00
426 | Shérbime kontraktuese 200.000,00

4.2 Realizimi pér N1

401 | Paga themelore 261.266.856,00

402 | kontribute pér sigurim social 101.499.192,00
Sherbime komunale , ngroje,

421 | komunikim 27.653.644,00

423 | materiale dhe inventar i imet 1.292.198,00
Riparime dhe mirembajtje té

424 | vazhdueshme 1.233.466,00

425 | Shérbime kontraktuese 10.246.025,00

426 | Shpenzime tjera rrjedhése 44.800,00
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHoTa 3a nokanHa camoynpasa (Cnyx6eH BECHUK
Ha PM ©6p.05/2002) n unen 34 ctaB 1 oA 3akOHOT 3a (bMHaHCMpawe Ha eANHUUMTE Ha NoKanHa
camoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 5/02) n uneH 26 ctaB 1 oag crtaTytoT Ha OnwTtnHa Yaunp
(Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtnHa Yaump 6p.5/21) CoseToT Ha OnwTnHa Yamp Ha 25-ta cegHuua,
ogpxaHa Ha 15.03.2023, noHece

roavMlleEH U3BELUTAJ HA ONTWTUHA HAUP
3A 2022 TOAVHA

CopapxuHa:

- Bosepn

- 3aBpluHa cMmeTKa/HapaTuBeH aen

- WN3BewTaj 3a cpeactea, bapyBararta, 06pckuTe 1 U3BOpPUTE Ha cpeacTBaTa u
HUBHaTa BpegHOCT

- M3BewTaj 3a peanusaunja Ha MHBECTULIMOHUTE NpOrpamMmu, HaMeHCcKUTe,
KanuTanHute u 6ok gotauuu 3a genermpaHm HagnexHocTn

- M3BewTaj 3a KOpUCTEHE Ha CpeaCcTBa O pesepBute

Mpunosu
-bunaHc Ha npuxogm n pacxoam

-bunaHc Ha cocTojba
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1. BoBea

1.1.0cHoBHM nogaTouu 3a OnwTnHaTa

OnwTmnHa Yaunp ondaka noBpwmnHa oa 3,52 kBagpaTeH KMoMeTap U ce npocTtupa
Bo CeBepOUCTOYHMOT Aen Ha rpagoTt Ckonje.

BkynHuoT 6poj Ha HaceneHne BO pamMkuTe Ha onwTMHa Yaump cnopeg nonmncot Bo 2002
roguHa e 64.773 xutenu vnn 3.2% opn uenokynHuoTt 6poj Ha xutenu Ha P. MakegoHuja.
Mmajkn npeaBua neka TeputopujaTa Ha onwTtuHata e 3.52 kBagpaTeH KunomeTap
npousnerysa fgeka BO OnwTuHaTa MMa roreMa ryCTMHaA Ha HaceneHocT Moxebu
Hajronema Bo EBpona ogHocHo BO Hea xwuBeaT 18.400 xutenu Ha efeH kBagpaTeH
KnnomeTap.

EkoHomujaTa Bo OnwtnHa Yaump ce cCOCToM Of CUITEH CEKTOP Ha YCMYXHWU OEJHOCTW.
HajronemunoT gen of npetnpujatnjata pabotat BO ycnyxHuU aejHocTun, 88%, nogeka 12%
BO MPOM3BOACTBOTO. YCMY>XHNOT CEKTOP BOrfIaBHO r0 COYMHYBaaT TproBujata co TEKCTUM,
4yeBnn, npexpaHbeHn apTuknNW, npoJaBHMUMTE 3a [efioBU Ha asTomMobunuv u
aBMOMEXaHMYapCKN yCnyru, aogeka CekTopoT Ha NpoM3BOACTBO BOMMaBHO MO COYMHyBaaT
TpaguumoHanHuTe AejHOCTU (KoHUeHTpupaHn Bo CTapa vapwuja) Kako M COBPEMEHMU
AejHocTn. Bo conctBeHoCT Ha umsmukm nuua ce 79% opn npetnpujatujata, 17% ce BO
COMCTBEHOCT Ha npaBHu nuua, 3% Ha cTpaHcku nuua n 1% ConcTBEHOCT Ha ApKaBaTta.
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2.3aBplHa cmeTKa

2.1.Mpuxoau Ha OnwTnHaTa
3a octBapyBatbe Ha cBouTe nOTpebu onwTmHa Yamp npu Kn3roTByBawe Ha

OyLleToT MMa W3roTBEHO NflaH 3a y4eCcTBO Ha NpUXOAMUTE MO BUOOBU M MO CMETKU. [JOKOSKY
ce aHanusupaart nraHNMpaHoOTO CO peanuM3npaHOTO MOXe [a Ce Kaxe [AeKka oaneneHueTto
3a byueT nma NpoekTMpaHO penaTuBHO edmKaceH nnaH Ha npuxoaun, ogHocHo 91.1% of
NnIaHWPaHOTO e peanuanMpaHo, CO LITO MOXe Aa 3aKkrnydume [eka Mmame  ycnellHa
HannaTa Ha COMCTBEHUTE NPUXoau.

OueHyBame geka peanusauujata e BMCOKa Koja LUTO ce LOSMKN 0 PECTPUKLMUTE Ha
Bflagata NOTOYHO [a ce 3eMe BO npeaBu npoceyHaTta peanusauvja Ha npuxoguM BO
nocnegHuTe Tpu rognHu.

BKYMHO MPXo4mnu 294.469.646,00
71 | JAHOYHU NPUXO4U 193.425.205,00
711 | JaHoK oA goxoa,o04 A06MBKa M 0f, KanuTaaHu 06um 27.078.650,00
713 | JaHouu Ha UmoT 81.468.786,00
717 | [daHoum 3a cneunduyHn ycayrm 84.862.761,00
TaKcKn Ha KopuUCTere AW A03BOM 33 BPLUEHE Ha
718 | pejHocT 15.008,00
72 | HEOAHO4YHUW NPUXOOM 725.300,00
714 | lomawHM JOHAUM Ha CTOKU N YCAYTU 18.000,00
722 | Tnobu cyacKM U aAMUHUCTPATUBHU TaKCK 556.590,00
723 | Takcu U HagomecToum 39.100,00
724 | pyrv BhaguHu ycayrm 0,00
725 | Apyrv HeAAHOYHU NPUXOAN 111.610,00
73 | KANMUTNAHU NMPUXOOMU 61.256.971,00
731 | Npopaaxba Ha KanuTaNHU CPeacTBa 0,00
733 | MNpopaaxba Ha 3emjuLTe N HeMaTEPjUTHO B/IOXK 61.256.971,00
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74 | TPAHCOEPU N OOHALINNA 27.738.349,00
741 | TpaHcoepu og Apyrv HUBOA Ha BAacT 27.738.349,00
742 | [loaHUMM o4, CTPAHCTBO 0,00
743 | KanuTtaaHu goHauum 0,00
744 | TeKOBHUM AOHaUUN 0,00

75 | JomalwHo 3a80nKyyBare 11.323.821,00
754 | Apyro AomalHo 3a40MKyBakbe 11.323.821,00

\ G2

yectso Ha NMPUXOAUTE 3a 2022

H JAHOYHU MPUXO4N

= HEAAHOYHU NPUXOAN
KAMUTZIAHU NMPUXOAU
Mpuxogu og [lotaumm

o Kpeautn

MoBTOPHO MOXEeMe Aa UCTaKHEME JeKa OCTBapEeHUOT NPUIIMB Ha NPUXOAN Ce HEQOBOSHN
3a ga v nokpwmjat ce noronemmnte 6apawa Ha OnwTtmnHa Yaup 3a peanusaumja Ha
npegsuaeHnTe nporpamu u npojektn.Tyka nocebHo Tpeba Aa rm nctakHeme KanutanHuTe
NPOEKTU,KOW LUTO 3a HUBHATa peanusauumja e noTpebHO NoronemMo y4ecTBo o[,
COOABETHUTE MMHUCTEPCTBA M A0HAaLUMK O 3emMjaTa U HagaBop o 3emjaTa.

2.2. Pacxoau Ha OnwTuHaTa

PacxogHata ctpaHa Ha byyetoTt Ha OnwTnHa Yanp ce nnaHupa cornacHo 3aKOHCKUTe
NponucK N NporpamMcKoTo NnaHupane. [porpamnte ce yTBpOEHU COrnacHo co
HaOeXHOCTUTE.

PacxogHata cTpaHa Ha OCHOBHMOT GyLieT Ha OnwTnHa Yamp moxe aa ce npukaxe no
BUOOBU U MO CMETKMW.
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BKYMHW PACXO4MU 289.267.357,00
40 | MNnaTtm HAEMHUHU N HA4OMECTOLM 46.291.508,00
401 | OCHOBHM NAATK M HaZOMeCTOLM 27.852.283,00
MpuaoHecw 3a couujasHO OCUTypyBakbe Of,
402 | pabotogaBaunte 10.477.044,00
404 | OctaHaTK NpuaoHecu og naata 7.962.181,00
41 | PesepBu 1 HeagedUHpPaHWN pacxoam 1.949.539,00
412 | NMocTojaHa Pe3epBa (HenpeaBUAIMBU pacxoam) 249.539,00
413 | TekoBHM Pe3epBu (pasHOBMAHM pacxoam) 1.700.000,00
42 | CTOKM 1 ycayrm 174.649.176,00
420 | NaTHW AHEBHM pacxoam 400.000,00
421 | KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja U TpaHcnopT 56.103.667,00
423 | meTepujann U CUTEH MHBEHTApe 1.593.736,00
424 | [onpaBKU M TEKOBHO OAPXKYBakbe 52.029.852,00
425 | JoroBopHU ycayru 46.849.298,00
426 | opyrv TEKOBHM pacxoam 7.372.623,00
427 | NpuepemeHn BpaboTyBatba 10.300.000,00
45 | KAMATHUM NNARAHA 0,00
452 | KamaTHU nnakara KOH AOMAaLLHU KpeauTopu 0,00
46 | CYBBEHUMWN N TPAHCOEPU 14.486.923,00
463 | TpaHcdepu 40 HEBNAAMHU OPraHU3aLmm 4.143.000,00
464 | Pa3Hu TpaHchepun 10.343.923,00
47 | COUUIANHU BEHEDULNN 3.880.000,00
471 | CoumjanHn HagomecToum 3.880.000,00
48 | KAMUTAJTHU PACXO4U 45.713.123,00
480 | KynyBake Ha onpema M MallnHU 9.326.361,00
482 | apyru rpafexXHu 0bjexkTu 36.334.263,00
483 | KynyBame Ha meben 52.499,00
485 | BnoxyBarbe 1 HepUHaAHCUCKKM cpeacBa 0,00
486 | KynyBatbe Ha BO3MAa 0,00
49 | OTnnaTta Ha rnaBHMUA 2.297.088,00
491 | OTnnaTa Ha raBHMLA 40 HEPUSUAEHTHU KpeanTopm 2.297.088,00
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YyectBOo Ha Pacxogute Bo TeKoT Ha 2022 rop,

45.713.123,00
3.880.000,00

\ 2.297.088,00 46.291.508,00

\ 1.949.539,00
14.486.923,00_ e
=

0,00

W [11aT¥ HAEMHWHU U HagomecTouu M Pesepeu U HegedUHPaHU pacxoam

W CTOKU M ycnyrm B KAMATHU M/IAKAHA
CYBBEHLMU U TPAHCOEPU m COUMIAJTTHU BEHE®ULIUA
KAMUTAJTHU PACXO U OTtnnata Ha raBHUua

3. U3BewTaj 3a cpeacTBaTa, nobapyBawaTa, OOBpPCKUTE U U3BOPUTE HA  CpeaCcTBaT:
IBHa BpeQHoCT

OnwTurHa Yaunp pacnonara co aktMBa BO BKynHa BpeaHocT og 581.587.679,004eH of
Koj 464.647.611,00 oeH. cnarfaat BO KaTeropujata noctojaHn cpencrsa. Bo pamkute Ha
noctojaHnTe cpeacrea 464.647.611,00 peH ce kaTeropujata rpagexHu o6jekTu
453.350.976,00 peH n onpema 11.296.635,00 geH.
BkynHute o06Bpckn Ha OnwTtuHa Yaump 3a HapegHata 2023 rognHa w3HecyBaat
89.660.990,00 geH. og 76.245.519,00 aeH ce kpaTKOPOYHKU 06BpCKKU cnpemMa gobaByBaun
BO 3emjaTa, 13.415.471,00 geH ce KpaTKOpOYHM OOBPCKM 3a nnatv n gpyrn obGBpCKM
cnpema BpaboTeHuTe.
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4. WN3BewrTaj

3a peanusauvja Ha WHBECTMLUMOHUTE TMNporpamu,

KanuTtanHuTe 1 610K goTauum u gotauum 3a aenernpaHn HagnexHoCTn

Bo TekoTr Ha 2022 roguHa Ha cmeTkata Ha Onok gotaumMm nnaHuvpaHu ce
503.474.779,00 og koun peanunaunpaHn ce 502.681.163,00 octaTokoT ogHocHo 793.616,00
e npeHeceHo Bo byLeToT Ha 2023 roguHa. BkynHaTa peanusaunja Ha HaMeHCKUTEe JoTaunm

3a 2022 rognHa e 99.8 %.

4.1.Peanunsauuja 3a B1

401 | OCHOBHM NAATH 59.096.857,00
402 | MpuaoHecu 3a coumjasiHO OCUrypyBatbe 22.972.463,00
421 | KoMyHaAHW yCAyrn rpeere KOMyHMKaLuuja 10.000.000,00
424 | TlonpaBKM U TEK OA4PXHKYBaHE 599.039,00
425 | 1oroBOpHM ycayru 5.852.552,00
426 | pyr1 TEKOBHWU pacxogu 200.000,00

4.2. Peanusaumnja 3a H1

261.266.856,0
401 | OCHOBHM NaaTU 0

101.499.192,0
402 | NMpuaoHecK 3a CoLMjaIHO OCUTYpyBatbe 0

KomyHnaHu ycnyrm rpeerbe, KOMyHUKauUmja n

421 | TpaHcnopT 27.653.644,00
423 | MaTepujann n CUTEH UHBEHTAp 1.292.198,00
424 | TonpaBKM 1 TEKOBHU O4PXKYBaHE 1.233.466,00
425 | [1oroBOpHMU ycayrm 10.246.025,00
426 | [lpyr1 TeKOBHM pacxoam 44.800,00

Numér/ Bpoj/No 08 — 652
Prej /on/Birim 16.03.2023 roguHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

HaMeHCKuTe,
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Jetmir Asani c.p.d.v.

PERMBAJTJA - COOPXWHA
LLOGARIA Pérfundimtare e Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2022 ........................
3ABPLLUHA CwmeTka Ha byyeToT Ha OnwTtrHa Yanp 3a 2022 rOANHA .......ccevvevvvniiee e
VENDIM pér miratimin e raportit finansiar té IPKKF “FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin 2022 .....
OONYKA 3a ycBojyBawe Ha (puHaHcuCKMOT u3BewTa) Ha JOYOI “OMOAHWN" — Yawup,
CKOMJE 38 2022 TOM. eeeeeeieeee ettt e e e e e e et e e e e et e e e e e e e et e e ettt et e teantetee e e e e e e e aaaeaeeeas
VENDIM pér miratimin e raportit financiar t¢ IPKKF “SNEZHANA”-Cair, Shkup pér vitin
2002 e
OONYKA 3a ycBojyBawe Ha guHaHCUCKMOT m3BewTaj Ha JOYAI “CHEXAHA” — Yawnp,
CKOMJE 38 2022 TOM. e eeeeeeeeee ettt ettt ettt e e ettt e e e e e e e e e e e as s s s e s ettt bbb bt be et et bbbt e e e e et et eeaaaaaaaassaaaaeeannnas
RAPORT pér realizimin e Programit pér pranim té punétoréve sezonal dhe pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022/2023 .......
MN3BELUTAJ 3a 3a peanusauuja Ha nporpamaTta 3a NpuMeM Ha CEe30HCKM paboTHMUM 1” 3a
OApPXXyBah-€ Ha jaBHaTa YNCTOTa Ha nogpayjeto Ha OnwTrHa Yanp 3a 2022/23 roguHa .......
PROGRAM pér pér pranim té punétoréve sezonal pér mirémbaijtjen e pastértisé publike né
territorin @ Komunés Cair per Vitin 2023/24 ..o e
NMPOIPAMA 3a 3a npuemM Ha Ce30HCKM paboTHMLM 3a OOpXyBare Ha jaBHATa YMCTOTa Ha
nogpadvjeto Ha OnwTrHa Hamp 3a 2023/24 TOANMHA .......coveeeevuueeiiiiiiiiiea e e e eeeeeeeeareeaeaa e
PROGRAM pér zhvillim dhe avancim té sportit né Komunén e Cairit pér vitin 2023 ..............
NMPOIrPAMA 3a 3a pa3Boj M yHanpeayBawe Ha cnoptoT Bo OnwTuHa Yamp 3a 2023
(oY a1 2 = TR O oy 1= PSPPSR
VENDIM pér formimin e bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit t¢ Shkupit dhe
Komunés sé Cairit pér rregullimin e parterit — incizime gjeodezike, pérpilim té
dokumentacionit projektues, spastrimin e terrenit dhe ndértimin e sipérfageve pér
kémbésoré, terrene sportive dhe sipérfage pargesh né Komunén e Cairit né rr. Brigada
MagedOoNASE KOSOVAIE ...........oovviiiiiiiiiiiiie e eeseie s e e e e e e e e e ee e e e e e e e e e e e e e e e e aeeaeeeas aeeaaaaaaaeees
OLNYKA 3a BocnocTtaByBahe MeryonwTuHcka copaboTtka nomery Npag Ckonje n OnwTtnHa
Yamp 3a napTepHO ypedyBawe-reofeTckM CHUMawa, u3paboTyBake Ha MpOeKTHa
AOKYMeHTaumja, pacynctyBawe Ha TepeHoT 1 nsrpagba Ha newaykn noBpLUMHU, CMOPTCKU
urpanuwta M napkosa noepwuHa Bo OnwTuHa Yamp Ha yn.MakepoHcko KocoBcka
Y o1 ] = V- RSP SPPPPIN
RAPORT vijetor té Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2022 ..........cccceeevveeiiiiiiieeiiiinnnn,
M3BELUTAJ Ha ByyeToT Ha OnwtrHa Yamnp 3a 2022 FOANHA .........cevvvuevveneiiiiiieeeeeeeeeeeeeeneeennns

Pérpiloi- U3roteun:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
U3pasa: CoseT Ha OnwTtnHa Yamp
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